
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

П Р О Т О К О Л
Заседания комиссии администрации Новоигирминского городского 

поселения по вопросам регулирования тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения от 19 декабря 2023 г.

Новоигирминского городского поселения от 2У октяОря 2021г .  .№ 4»7.

Присутствовали:
Сотников Н.И. - председатель комиссии;

Слободчикова Т.Г. -  начальник отдела экономики администрации 
Новоигирминского городского поселения;

Аверкина М.С. -  начальник отдела по правовому и кадровому 
обеспечению администрации Новоигирминского городского поселения;

Обляхова Ю.Г. -  начальник отдела муниципального хозяйства 
администрации Новоигирминского городского поселения. 
Председательствующий: Сотников Н.И.

Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих 
о правомочности заседания комиссии по вопросам регулирования тарифов 
(далее -  комиссия), огласил повестку, название дела и его регистрационный 
номер.

Учитывая, что информация о времени и месте проведения комиссии по 
данному вопросу размещена на официальном сайте Новоигирминского 
городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и регулируемой организацией не было заявлено ходатайство об 
отложении рассмотрения дела, комиссия считает возможным рассмотреть 
указанное дело в данном заседании.

Ответственный за подготовку экспертного заключения (Слободчикова 
Т.Г.) огласил экспертное заключение по данному делу. Открыто обсуждение 
материалов, начаты выступления.

Председательствующий огласил проекты постановлений 
администрации Новоигирминского городского поселения «О внесении

Повестка: о внесении изменений в



изменений в постановление администрации Новоигирминского городского 
поселения от 29 октября 2021г. № 486».

Рассмотрев экспертное заключение администрации Новоигирминского 
городского поселения, руководствуясь:

- Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 
2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения»;

- Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ 
Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-Э;

Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 г. N 114-03 
«О наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения»;

другими нормативными правовыми актами в области 
государственного регулирования тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения.

В целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов,
Комиссия по вопросам регулирования тарифов в сфере водоснабжения 

и водоотведения администрации Новоигирминского городского поселения 
РЕШИЛА:
1. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к постановлению 
администрации Новоигирминского городского поселения от 29 октября 
2021 года № 487 «Об установлении долгосрочных тарифов на водоотведение 
для потребителей ООО «ТЕПЛОИСТОК» изменение изложив тарифную 
таблицу в следующей редакции:_______________________________________

Наименование
регулируемой
организации

Период действия

Тариф (руб./м3) 
(НДС не облагается)
прочие

потребители население

ООО «ТЕПЛОИСТОК»
с 01.11.2021 по 31.12.2021 60,95 17,92
с 01.01.2022 по 30.06.2022 60,95 17,92
с 01.07.2022 по 30.11.2022 62,89 18,58
с 01.12.2022 по 31.12.2023 66,82 20,25
с 01.01.2024 по 30.06.2024 66,82 20,25
с 01.07.2024 по 31.12.2024 70,52 22,27
с 01.01.2025 по 30.06.2025 70,52 22,27
с 01.07.2025 по 31.12.2025 69,39 22,66

Ответственный за подготовку 
экспертного заключения Т.Г.Слободчикова



Приложение 
к протоколу заседания 
комиссии по вопросам 
регулирования тарифов 
в сфере водоснабжения 
и водоотведения
администрации Новоигирминского 
городского поселения 
от 19 декабря 2023г.

Расчет тарифа методом индексации на 2024 год (корректировка) на водоотведение для потребителей ООО "ТЕПЛОИСТОК", 
оказывающего услуги на территории Новоигирминского муниципального образования Нижнеилимского района

№ п/п Наименование показателя
Единица

измерения

2 0 2 4  г о д 2 0 2 4  го д

Ссылка на правовую норму (основание для принятия 
показателя в расчет тарифа)

Обоснование причин, на основании которых принято 
решение об исключении из расчета тарифов 

экономически не обоснованных расходов, учтенных 
регулируемой организацией в предложении об 

установлении тарифов
П р ед л о ж е н и е
о р га н и за ц и и

П р и н ят о
о р га н о м

р егу л и р о в а н и я

1 Операционные расходы тыс.руб. - 16 6 1 3 ,2 5

В  с о о т в е т с т в и и  с  п. 6 0  О сн о в  ц е н о о б р а зо в а н и я  в 

с ф е р е
в о д о с н а б ж е н и я  и в о д о о т в е д е н и я , у т в е р ж д е н н ы х  

п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  о т  1 3 .0 5 .2 0 1 3  

№
4 0 6  (д а л е е  - О с н о в ы  ц ен о о б р а зо в а н и я ) , 

о п е р а ц и о н н ы е
р а с х о д ы  о п р е д е л е н ы  п у т ем  и н д е к с а ц и и  

о п е р а ц и о н н ы х
р а с х о д о в  б а з о в о г о  п е р и о д а  р е г у л и р о в а н и я  с 

п р и м е н е н и е м  н и ж е п р и в е д е н н ы х  п а р а м е т р о в  д л я  

р а с ч е т а  р а с х о д о в  н а  2 0 2 4  г о д

1.1 к о э ф ф и ц и е н т  и н д е к с а  о п е р а ц и о н н ы х  р а с х о д о в - 1,061

О п р е д е л е н  и с х о д я  и з и н д е к с а  э ф ф е к т и в н о с т и  

о п е р а ц и о н н ы х  р ас х о д о в  1 ,0%  (п р и н я т  в 
с о о т в е т с т в и и  с
у с т а н о в л е н н ы м и  д о л го с р о ч н ы м и  п а р а м е т р а м и  

р е г у л и р о в а н и я  т а р и ф о в ) , и н д е к с а  
п о т р е б и т е л ь с к и х  ц ен
н а  2 0 2 4  г о д  1 0 7 ,2 %  с о гл а с н о  б а з о в о м у  в а р и а н т у  
П р о г н о з а  с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о г о  р а з в и т и я  

Р Ф  н а
2 0 2 4  г о д  и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 5  и  2 0 2 6  
го д о в ,
р а з р а б о т а н н о г о  М и н э к о н о м р а зв и т и я  Р о с с и и  в 

с е н т я б р е  2 0 2 3  г о д а  (д а л е е  -  П р о гн о з ), и н д е к с а  

и з м е н е н и я  к о л и ч е с т в а  ак ти в о в  0 ,0 % .



№ п/п

.......... ................

Наименование показателя
Единица

измерения

2 0 2 4  год 2 0 2 4  го д

........... .................... ......................................................................

Ссылка на правовую норму (основание для принятия 
показателя в расчет тарифа)

Обоснование причин, на основании которых принято 
реш ение об исключении из расчета тарифов 

экономически не обоснованных расходов, учтенных 
регулируемой организацией в предложении об 

установлении тарифов

П р е д л о ж е н и е

о р г а н и за ц и и

П р и н я т о
о р га н о м

р е гу л и р о в а н и я

2 Неподконтрольные расходы тыс.руб. - 1 392,05 П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в а н и я м П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в а н и я м

2.1
Расходы на оплату товаров (услуг, работ), приобретаемых у других 
организаций

тыс. руб. - 1 152,18 Не заявлены Предприятием Не заявлены Предприятием

2.1.1 р а с х о д ы  н а  те п л о в у ю  э н е р ги ю ты с .р у б . - 1 152,18 п. 49  М е т о д и ч е с к и х  у к а за н и й .

П о к а з а т е л ь  с о х р а н е н  н а  у р о в н е , о п р е д е л е н н о м  в 
б а з о в о м  п е р и о д е  р е г у л и р о в а н и я . О б ъ е м  
т е п л о в о й  э н е р ги и  3 0 1 ,8  Г к ал , т а р и ф  н а т е п л о в у ю  

э н е р г и ю  у ч т е н  с о г л а с н о  п р и к а зу  С л у ж б ы  п о  
т а р и ф а м  и р к у тск о й  о б л а с т и  о т  2 0 .0 7 .2 0 2 3 г . №  7 9 - 
14 9 -с п р  3 8 1 7 ,6 9 = 3 1 8 1 ,4 1  * 1,2 (Н Д С )

2.2 Налоги и сборы тыс.руб. - 191,09 По нижеприведенным основаниям По нижеприведенным основаниям

2.2.1 е д и н ы й  н а л о г  п р и  У С Н ты с .р у б . - 191,09 п .38  О сн о в  ц е н о о б р а зо в а н и я

Р а с х о д ы  п р и н я ты  в размерю  м и н и м а л ь н о го

н а л о г а , и с ч и с л е н н о го  в
с о о т в е т с т в и и  с  ч. 6  с т а т ь и  3 4 6 .1 8  Н К  Р Ф  в
р а з м е р е  1%  о т  д о х о д о в , в
с о о т в е т с т в и и  с  п р и м е н я е м ы м  П р е д п р и я т и е м
о б ъ е к т о м  н а л о г о о б л о ж е н и я

"д о х о д ы , у м е н ь ш е н н ы е  н а  с у м м у  р ас х о д о в "

(и н ф о р м а ц и о н н о е  п и с ь м о

(ф о р м а  №  2 6 .2 -7 )).

2.3 А р е н д н а я  и  к о н ц е с с и о н н а я  п л а т а , л и з и н г о в ы е  п л а т е ж и ты с .р у б .

.

4 8 ,7 8 п.51 О сн о в  ц е н о о б р а зо в а н и я

Р а зм е р  а р е н д о й  п л а т ы  о п р е д е л е н  в с о о т в е т с т в и и  

с  П р и к а зо м  М и н э к о н о м р а з в и т и я  о т  2 3 .0 4 .2 0 1 3  №  

2 1 7 . П р е д с т а в л е н  д о г о в о р  а р е н д ы  зе м е л ь н о г о  

у ч а с т к а  о т  2 6 .1 1 .2020г. №  6 -2 0 , н а  к о т о р о м  
р а с п о л а г а е т с я  о б ъ е к т  к о н ц е с с и о н н о г о  
с о г л а ш е н и я  и (и л и ) к о т о р ы й  н е о б х о д и м  д л я  

о с у щ е с т в л е н и я  к о н ц е с с и о н е р о м  д е я т е л ь н о с т и , 
п р е д у с м о т р е н н о й  к о н ц е с с и о н н ы м  с о г л а ш е н и е м  
(зе м е л ь н ы й  у ч а с т о к  п о  у л и ц е  Г а г а р и н а  30  - п о д  

о б ъ е к т ы  с и с т е м ы  в о д о о т в е д е н и я  )  -  р а зм е р  
а р е н д н о й  п л ат ы  4 8 ,7 8  ты с .р у б .



1
Наименование показателя

Единица
измерения

2 0 2 4  го д 2 0 2 4  го д

Ссылка на правовую норму (основание для принятия 
показателя в расчет тарифа)

Обоснование причин, на основании которых принято 
реш ение об исключении из расчета тарифов 

экономически нс обоснованны х расходов, учтенных 
регулируемой организацией в предложении об 

установлении тарифов

№  п/п
П р е д л о ж е н и е
о р г а н и за ц и и

П р и н я т о

о р га н о м
р е гу л и р о в а н и я

3 Расходы на электрическую энергию тыс.руб. 1 294,68

|

п .6 4  О с н о в  ц е н о о б р а зо в а н и я

О п р е д е л е н ы  и с х о д я  и з  о б ъ е м а  п о т р е б л е н и я

э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и ,

р а с с ч и т а н н о г о  С л у ж б о й  и с х о д я  и з  у д е л ь н о го
р а с х о д а  э л е к т р и ч е с к о й
э н е р г и и , у т в е р ж д е н н о г о  в к а ч е с т в е

д о л г о с р о ч н о г о  п а р а м е т р а
р е г у л и р о в а н и я , и ц е н ы , п р и н я т о й  в за я в л е н н о м
р а з м е р е , н е
п р е в ы ш а ю щ е м  с р е д н е в зв е ш е н н ы й  ф а к т и ч е с к и й  

т а р и ф  з а  2 0 2 2  г о д  п о
р а с с м а т р и в а е м ы м  о б ъ е к т а м  ко м м у н а л ь н о й  
и н ф р а с т р у к т у р ы  (п о  д а н н ы м , 
п р е д с т а в л е н н ы м  О О О  "И р к у т с к э н е р го с б ы т " )  с  

у ч е т о м  и н д е к с о в  ц ен
п р о и зв о д и т е л е й  п о  о т р а с л и  "О б е с п е ч е н и е  

э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и е й , г а зо м  

и п ар о м ; к о н д и ц и о н и р о в а н и е  в о зд у х а" н а  2 0 2 3 - 
2 0 2 4  г о д ы  1 1 2 ,0 % ,

1 0 5 ,6 %  в с о о т в е т с т в и и  с  П р о гн о зо м . У д е л ь н ы й

р а с х о д  э л е к т р и ч е с к о й
э н е р ги и

с о с т а в и л  0 ,9 5 2  к В т .ч /к у б . м .

4
Амортизация основных средств и нематериальных активов, относимых к 
объектам централизованной системы водоснабжения (водоотведения)

тыс.руб. - 0,00

5 Нормативная прибыль тыс.руб. - 0,00

6 Необходимая валовая выручка тыс.руб. - 19 299,98 П о в ы ш е п р и в е д е н н ы м  о с н о в а н и я м

7 Полезный отпуск без разбивки по группам потребителей тыс.куб.м - 273,694
П о к а за т е л ь  с о х р а н е н  н а у р о в н е , о п р е д е л е н н о м  в 

б а з о в о м  п ер и о д е  р егу л и р о в а н и я

8 Тариф (НДС не облагается) руб./куб.м 70,52
О п р е д е л е н  и с х о д я  и з  п р и н я т о й  н е о б х о д и м о й  
в а л о в о й
в ы р у ч к и  и о б ъ е м а  п о л е зн о го  о т п у с к а  у с л у г ........................... - .......................... 1

О тв е тс тв е н н ы й  за  п о д го т о в ку  
э к сп е р тн о го  за к л ю ч е н и я  — ------ С л о б о д ч и к о в а  Т .Г .


